[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21
Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br
Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br
________________________________________________________________________

REQUERIMENTO N.º 024/2023
Assunto: Solicita informações sobre a 23ª Festa do Peão de Pariquera-Açu.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que a 23ª Festa do Peão de Pariquera-Açu/SP ocorreu de 17 a 19 de novembro de 2023 e que contou com um grande público prestigiando esse evento;
CONSIDERANDO que o Rodeio foi realizado pela empresa Sólida Rodeios Promoções de Eventos, através do Chamamento Público n° 1/2023, Edital n° 58/2023 Processo n° 95/2023 que informa todas as responsabilidades e exigências do contratante e do contratado;
Face aos considerandos, apresento à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo Municipal, por intermédio de seu Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrande, informe o seguinte:
1. A empresa SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÕES DE EVENTOS cumpriu integralmente o que exigia o Edital n° 58/2023 do Chamamento Público n° 01/2023?
2. Caso a resposta do item “1” seja negativa, informar quais os descumprimentos e cada penalidade aplicada;
3. Informar quais as empresas que prestaram os serviços referentes aos itens 29.1, 29.2, 29.3, do Edital n° 58/2023 do Chamamento Público n° 1/2023;
4. As empresas mencionadas na resposta do item “3” cumpriram integralmente com os Editais e Contratos de suas contratações?
5. Caso a resposta do item “4” seja negativa, informar quais os descumprimentos e cada penalidade aplicada;
6. Como foi realizado o fornecimento de água potável de todos os dias do evento ao público;
7. Cópia do Contrato do show do dia 17/11/2023;
8. Cópia do contrato e do plano de trabalho com a programação completa proposta pela empresa SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÕES DE EVENTOS;
9. Informar o nome do peão campeão que representará o Município de Pariquera-Açu no Rodeio de Barretos 2024;
10. Informar como foi pago a premiação de R$ 10.000,00 com os devidos comprovantes;
Peço que a resposta seja com total conhecimento do Sr. Fiscal do Contrato do Chamamento Público n° 1/2023 Edital n° 58/2023, dos Fiscais dos Contratos referente ao item “3” e, do Sr. Prefeito Wagner Bento da Costa.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 23 de novembro de 2023.

	EDSON LEITE

Vereador
	FELIPE TRIANSOKI

Vereador
	JIAR DA SILVA

Vereador

2 de 2
________________________________________________________________________________

“Deus seja louvado”